ιε'.<sup>x)</sup> Η προκειμένη διάταξις δῆλος, ὡς τινες<sup>y)</sup> τῶν παθητονογούντων ἐν τῷ σχοινίῳ τῆς μνήμης καὶ τῶν ἐπιστολῶν καὶ τῶν λιβέλλων δίνανται βοηθὸν ποιεῖν εἰς<sup>z)</sup> ἴδιον τόπον. εἰσὶ δὲ βοηθοὶ εἴκοσι ἔξ, ὡν καὶ οἱ κληρονόμοι τὴν αὐτὴν δικαιοδοσίαν ἔχοντις<sup>z)</sup>.

utendi, ut ab illo emissos in suas provincias mittant, sine lite ibi victuros et legitimum auxilium, si quo opus habent, accepturos. Hili quoque rei maxime provideat, ne ab iisdem bis molestetur, eo quod saepe illi, qui sine causa ibi latitant et ab eo dimissi sunt, rursus revertantur et statim reversi novorum negotiorum causam illi praebeant. Nam si denuo in hac felici urbe eos sine causa latitare deprehendat, qui liberati et in provinciae suam dimissi sunt, illis et poenam irrogabit convenientem et maiore cum severitate rursus emittet. Ita nobis externe quoque urbes incoleantur. Si vero quosdam de Officio suo in transmarinis portibus collocare ipsi placuerit, qui in extinsecus advenientes inquirant, eosque, qui hinc mituntur, suscipientes in provinciae emittant, etiam hoc agat, utilitatem reipublicae per omnia procurans.

XIV. Haec omnia sancimus, subditorum nostrorum curam gerentes, ne patria sua relicta misere hic vivant et rebus suis privati forte moriantur, nec paternis sepuleris potiantur: cum illi quoque, qui ante nos leges tulerunt et republicas constituerunt, haec non obiter curaverint, imo cessationis etiam accusatio quadam fuerit, et in peregrinos omnes diligenter inquisiverint. Neque novum neque insolitum hoc negotiorum studium est, sed bonum et antiquum, quod per negligentiam, quae omnia laedit, medio tempore neglectum periculum fuit, ne paulatim corrumperetur et tolleretur, donec nos bonum et utilissimum id esse invenientes, in rempublicam rursus introduximus. Quemadmodum vero eum eiusque Officium incorruptum esse volumus, nec ut quicquam praeter ea, quae a nobis definita sunt, accipiat: ita etiam praecipimus, ut illi indemnes serventur, neque pro symbolis, neque pro annonis, neque alia quacunque de causa, sive in sacro nostro palatio, sive in tuae Eminentiae iudicio, pro annonis, quae per eos vel illi vel Assessori vel Officio eius subministrantur [aliquid dent]: sed pura undique illis serventur, quae a liberalitate nostra dantur. Convenientis enim remedium loco omnibus sufficiet, si ille magistratum legitime administraverit omnibusque utilissimus fuerit.

XV. Magistris sacrorum seriniorum nullum onus<sup>L. I. ut videtur C. XII. 9.</sup> imponitur, neque postquam munus deposuerunt, neque si, qui onus iis iniungit, Praefectus Praetorio sit: sin autem onus illum imposuisse iis appareat, quinquaginta auri libraram poena Officium Praefecti Praetorio muletabitur.